
UCHWAŁA NR XLIV/425/2017
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 30 sierpnia 2017 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Czersk

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.1)), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn. 
zm.2)) oraz art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (Dz. U. z 2017 r. poz. 1453) uchwala się, co następuje:

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Miejskiej Starogard Gdański pomocy finansowej Gminie 
Czersk z przeznaczeniem dla poszkodowanych w wyniku przejścia nawałnicy.

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 zostanie udzielona w formie dotacji celowej 
ze środków Gminy na 2017 rok, w wysokości 30.000,00 zł (słownie: trzydzieści tysięcy 
złotych).

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady 
rozliczenia środków określone zostana w umowie zawartej pomiędzy Gminą Miejską 
Starogard Gdański a Gminą Czersk. Do zawarcia umowy upoważnia się Prezydenta Miasta 
Starogard Gdański.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Starogard Gdański

Jarosław Czyżewski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1579, 1948 oraz z 2017 r. 
poz. 730 i 935.

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1984, 2260, 1948, z 2017 r. 
poz. 191, 659, 933, 935, 1089 oraz 1537.



Uzasadnienie
W obliczu tragedii jaka dotknęła mieszkańców Gminy Czersk w nocy z 11 na 12 sierpnia 
2017 r. na skutek przejścia nawałnicy, należy przekazać Radzie Miasta Starogard Gdański 
propozycję przekazania na pomoc dla poszkodowanych kwoty w wysokości 30.000,00 zł 
(słownie: trzydzieści tysięcy złotych) z budżetu Gminy Miejskiej Starogard Gdański. 
Jednostka samorządu terytorialnego może udzielać dotacji innym jednostkom samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie realizowanych przez nie zadań zgodnie z art. 47 ustawy 
z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1453). Wysokość dofinansowaia określa, w drodze uchwały, organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego, która udziela dotacji. Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.) w art. 220 nakłada na jednostki 
samorządu terytorialnego obowiązek zawierania umów w zwiazku z pomocą finansową 
udzielaną innym jednostkom samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej. Wobec 
ogromu ludzkiego cierpienia nie powinnismy pozostać obojętni i wesprzeć finansowo - 
w miarę możliwości - dotknięty tragedią inny samorząd.




